
21 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0838 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 21 de Junho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
EXTRATO

2° TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA

CONTRATO N°184/2019

PROCESSO N° 169/2019

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PLANENGE ENGENHARIA LTDA – ME

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: contratação de
empresa especializada em engenharia de transporte para
elaboração de projeto geométrico completo de acesso ao
Hospital Regional e Conjunto Marta Dequech, a ser
implantado na PR 160, de acordo com as exigências do DER
– departamento de estradas de rodagem.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias – 07/11/2020 à 07/02/2021.

DATA: 07/11/2020
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

FABIANO MATIAS – REPRESENTANTE LEGAL

EXTRATO

3° TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO N°184/2019

PROCESSO N° 169/2019

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PLANENGE ENGENHARIA LTDA – ME

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: contratação de
empresa especializada em engenharia de transporte para
elaboração de projeto geométrico completo de acesso ao
Hospital Regional e Conjunto Marta Dequech, a ser
implantado na PR 160, de acordo com as exigências do DER
– Departamento de Estradas de Rodagem.

VALOR: R$5.000 (cinco mil), totalizando o  valor global de
R$25.750,00 (vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (746)

11.01.2.176.3.3.90.39.00.00.00.00.1000

DATA: 27/11/2020
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

FABIANO MATIAS – REPRESENTANTE LEGAL

EXTRATO:

EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2022

PREGÃO PRESENCIAL N°023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MR OLIVEIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

RESOLVE promover equilíbrio econômico-financeiro dos
itens abaixo relacionados:

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA UNID V A L O R
ATUAL DA LICITAÇÃO VALOR ATUALIZADO

1 Leite pasteurizado tipo A CAMPO VIVO L
R$4,04 R$6,00

2 Leite pasteurizado tipo A CAMPO VIVO L
R$4,04 R$6,00

ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO
Marcos Roberto de Oliveira – Representante Legal

DATA: 06/06/2022

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018

Equilíbrio Econômico-financeiro

PREGÃO N° 001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

 CONTRATADA: CIMENTO & ARTE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ARTEFATOS

OBJETO: registrar preços de paver para uso do
Departamento de Obras, para futuras e eventuais

DATA: 21/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0838                                  21 de Junho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Luiz Fernando Gamba – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. VALOR

REGISTRADO VALOR

ATUALIZADO

1 Paver retangular 20 x 10cm, espessura 6cm,
cor cimentado m² R$43,00R$44,70

2 Paver retangular 20 x 10cm, espessura 8cm,
cor cimentado m² R$49,00R$51,00

3 Paver retangular 20 x10cm, espessura 4cm, cor
cimentado m² R$34,90R$36,30

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 051/2022 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 084/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de hora técnica de serviços
de filmagem.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14mdo do dia 04 de julho
de 2022.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 04 de julho de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 052/2022 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 078/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de hortifrutigranjeiros.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 05 de julho de 2022.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 05 de julho de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 053/2022 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 089/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos não
contemplados na Farmácia Municipal.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 06 de julho de 2022.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 06 de julho de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  048/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa PLASTIMIL
EMBALEGENS LTDA – C.N.P.J. 82.033.051/0001-84, para



21 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0838 3

aquisiçao de 50.000 (cinquenta mil) sacolas plásticas
reforçadas, perfazendo um valor total de R$1.814,50 (um
mil oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos),
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,
para dispensação dos medicamentos, e em
conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  049/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa  –
MARCENARIA OLIVEIRA LTDA C.N.P.J. 10.867.499/0001-
92, para aquisição de bancos para refeitório da Escola
Municipal Vereador Damasco Adao Sottile, com valor total
de R$2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais),
em atendimento a solicitação da Secretaira Municipal
de Educação, em conformidade do art. 24, inciso II da LF
8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA FECOP

FECOP – FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 006/2022- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 015/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de jardinagem para o Estádio M. Ubirajara
Medeiros, conforme especificado neste Edital e seus
Anexos

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h59min. do dia
04 de julho de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m. do
dia 04 de julho de 2022.

LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43)
3520-8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0838                                  21 de Junho de 20224

ATOS DO LEGISLATIVO


		2022-06-22T15:24:58-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




